ac dulciter sapientem vilipendendo conculcaturi sunt, quod opto, misericordia tua protegente, ut absit ; ac in efficacem obtentum totius gratiae quae per affectum et
 35 gratitudinem divini Cordis tui poterit obtineri omnibus qui cum humili devotione amore amoris tui cum affectuosa gratitudine ipsum dignantur relegere, et quaeque in eo utilia pro tui a quo profluxit reverentia studuerint imitari.

2. Pro eo etiam quod me extremae vilitatis atomum, immo, ut verius dicam, universae creaturae tuae exterminium, incomprehensibilis bonitas tua, Deus cordis mei, eligere dignata est in praenobilis dispensationis ejus
 5 ministerium, cum in nullo parvitas mea tibi respondere possit, offero tibi Cor tuum dulcissimum ac unice dignissimum, in ea dignitate sicut est plenum, divina gratitudine ac omnimodae beatitudinis perfectione superexcellens.

CAPUT XXXVI

CONCLUSIO HUIUS LIBRI

1. Ad laudem et gloriam Dei amatoris humanae salutis conscriptus est liber iste ; sed causa brevitatis plurimis, immo pene innumeris, omissis, consummatus est tam evidenti et, ut ita dicam, tam miraculoso adjutorio divinae
 5 misericordiae, quod vel etiam saltem per hoc solum innotescere potuit quam uberem animarum fructum ipse praeventor et subsecutor optimorum datorum ex eo requiratur. Nequaquam tamen exhausto rivulo divinarum influxionum in hanc electam suam directo, sed partito

38 studuerit W

XXXVI. Tit. huius om. W

répand un parfum suave et se laisse savourer avec douceur. Je vous l'offre pour obtenir sûrement toutes les faveurs qui peuvent être obtenues grâce à la tendresse et à la gratitude de votre Cœur divin pour tous ceux qui voudront bien, par amour de votre amour, lire ce livre avec une humble dévotion et une tendre gratitude, tout en s'efforçant de mettre en pratique tout ce qu'ils y trouveront d'utile, par déférence pour vous dont viennent tous ces biens.

2. Et pour vous remercier enfin, ô Dieu de mon cœur, de ce que votre incompréhensible bonté a daigné me choisir, moi, le plus vil des atomes, ou pour mieux dire, le rebut de tout l'univers créé, pour faire de moi le ministre de la dispensation de ces révélations si saintes, étant donné que, dans ma petitesse, je ne puis rien vous donner en retour, je vous offre votre Cœur infiniment doux. Seul, en effet, il possède une valeur vraiment adéquate et, comme il y a en lui plénitude de cette valeur, rien ne peut surpasser sa divine action de grâces et la perfection de sa joie sans ombres.

CHAPITRE XXXVI

CONCLUSION DE CE LIVRE

1. C'est à la louange et à la gloire du Dieu qui se plaît à sauver les hommes, que ce livre a été écrit. Pour faire court, une certaine quantité, ou plutôt une multitude de choses ont été omises, mais il a été achevé avec le secours évident, je dirais même miraculeux, de la divine miséricorde, au point que cela pourrait suffire à révéler quel fruit abondant en attend pour les âmes celui qui les préviend et les poursuit de ses dons les meilleurs. Oui, grâce au flot jamais épuisé des communications divines qui fut déversé en elle, il conduisit celle qu'il avait choisie de

10 nobiscum quod nobis congruebat, electam suam, quasi
per ascensorios gradus imaginationum deducens ad secre-
tiora, immo ad puriores et excellentiores sapientiae haus-
tus, perduxit, qui nequaquam corporearum imaginatio-
15 num obumbrationibus ad publicum nostrum possint per-
duci. Quae tamen omnia incontinentissima Dei pietas cum
universis hic scriptis ad salutem egentium tam copiose
faciat exuberare, quo, adaucto centuplicato fructu, in
librum vitae scribi digni inveniantur. Et interim legentes
20 in libello isto simpliciores, qui per se non sufficiunt na-
tare in profluvio divinae pietatis, saltem hoc vehiculo
iter arripiant, et quasi manuactione beneficiorum
proximi sui delectati, vacando lectionibus, meditationi-
bus et contemplationibus, ipsi tandem gustare incipiant
quam dulcis est Dominus ^a et quam revera beatus est
25 qui sperans in eo totum cogitatum suum jactat in ipsum ^b.
Quod benignitate sua nobis praestare dignetur qui in
Trinitate perfecta vivit et regnat Deus per infinita sae-
cula saeculorum. Amen.

*Gloria, majestas, virtus, decus atque potestas
Sit tibi nunc, Christe, quoniam liber explicit iste.*

Orate pro scriptore.

14 obumbrationibus : abumbr- B¹ adumbr- l || 22 delectati
scr. cum. l. : delectat B delectet W

*Col. gloria — iste BW add. B : Orate pro scriptore add.
W : Explicit hec quinta pars in vigilia Laurentii leuite et
martyris Anno domini MCCCCLXXXX. per me fratrem
Michaelem Staynbrunner indignum.p. Monasterii huius Scte
Crucis in Werdea etc. Orate pro me hec scripta legentes etc.*

symboles en symboles, comme par des degrés ascendants,
vers des régions plus mystérieuses, disons plutôt jus-
qu'aux sources les plus pures et les plus excellentes de
la sagesse, sources qui jamais sans cela n'auraient pu
parvenir à notre connaissance — profanes que nous
sommes ! — par des images que leur matérialité nous
rendaient opaques. Toutes ces grâces, avec tout ce que
contient ce livre, que la bonté sans limites de Dieu le
fasse s'épanouir pour le salut de ceux qui en sont dému-
nis, et qu'il le fasse avec une abondance telle que, le
fruit en étant multiplié au centuple, ceux-ci soient trou-
vés dignes d'être inscrits au livre de vie. Et, pour le
présent, que ces gens sans grande expérience, incapables
de nager par eux-mêmes dans les flots de la bonté divine,
lisent donc ce petit ouvrage. Il leur servira de véhicule
pour prendre le bon chemin. Ravis des grâces d'autrui et
conduits ainsi comme par la main, qu'ils vaquent à la
lecture, à la méditation et à la contemplation ¹, et com-
mencent ainsi à goûter par eux-mêmes *combien le Sei-
gneur est doux* ^a et combien est véritablement heureux
l'homme qui *espère en lui et jette en lui toute sa sollici-
tude* ^b. Qu'il daigne, dans sa bonté, nous accorder cette
grâce lui qui, étant Dieu, vit et règne sans fin dans la
Trinité parfaite, pour les siècles des siècles. Amen.